
UCHWAŁA RADY MIASTA I GMINY ŚWIERZAWA 

NR XXXI/151/2009 

z dnia 19 czerwca 2009 r. 

w sprawie ustalenia oraz określenia zasad i trybu przyznawania i po-
zbawiania stypendiów sportowych dla zawodników nieposiadających 
                                                     licencji 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, 

poz. 1591, ze zmianami) w związku z art. 22 ust. 2 ustawy z dnia 18 

stycznia 1996 r. o kulturze fizycznej (tekst jedn. Dz. U. z 2007 r. Nr 226, 

poz. 1675, ze zmianami) Rada Miasta i Gminy uchwala, co następuje: 
 
 

§ 1 

1. Ustanawia się  „Stypendium sportowe za wysokie wyniki sportowe we współzawodnictwie między-
narodowym lub krajowym dla zawodników nieposiadających licencji zawodnika”, zwane dalej 
w skrócie „stypendium”. 

2. Stypendium, o którym mowa w ust. 1, ma na celu wspomaganie rozwoju osób uprawiających sport, 
nieposiadających licencji zawodnika, trenujących w klubach lub w stowarzyszeniach sportowych 
i zamieszkałych  na terenie miasta i gminy Świerzawa.   

3. Stypendium może otrzymać zawodnik będący uczniem, studentem lub zawodnikiem klubu sporto-
wego, biorący udział we współzawodnictwie w danej dziedzinie sportu, który w okresie 12 miesięcy 
poprzedzających złożenie wniosku  spełnia jeden z niżej wymienionych warunków: 
1) zajął od 1 do 8 miejsca  w mistrzostwach Polski oraz Pucharze Polski, 
2) został zakwalifikowany do udziału w mistrzostwach świata lub Europy, 
3) został zakwalifikowany do udziału w igrzyskach olimpijskich, paraolimpijskich oraz uniwersjadzie 

letniej i zimowej, 
4) zajął medalowe miejsce w innych międzynarodowych zawodach sportowych, w których brali 

udział zawodnicy z co najmniej 5 krajów. 
4. Zawodnik spełniający warunki określone w ust. 2 i 3 może otrzymać stypendium, jeżeli przebieg jego 

dotychczasowej  działalności sportowej, plany startów i przygotowań wskazują na możliwość osiąga-
nia w przyszłości wysokich wyników we współzawodnictwie krajowym i międzynarodowym. 

5. Warunki określone w ust.1–3 stosuje się odpowiednio do zawodników biorących udział w dyscypli-
nach drużynowych. 

§ 2 

1. Stypendium jest przyznawane na pisemny wniosek zawodnika lub klubu sportowego, którego jest 
on członkiem. 

2. We wniosku zawiera się informacje o wszystkich dotychczasowych startach i osiągnięciach zawodni-
ka. Do wniosku załącza się plan startów i przygotowań zawodnika na najbliższe 12 miesięcy oraz do-
kumenty potwierdzające dotychczasowe osiągnięcia. 

3. Wzór wniosku stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 
4. Wnioski o stypendium  należy składać w Urzędzie Miasta i Gminy w Świerzawie. 

§ 3 

1. Wysokość miesięcznego stypendium nie może  być niższe niż 300 zł i przekroczyć 60% minimalnego 
wynagrodzenia za pracę  obowiązującego w dniu przyznania stypendium. 

2. Stypendia przyznaje Burmistrz Miasta i Gminy po uprzednim zapewnieniu na ten cel środków finan-
sowych w budżecie miasta i gminy Świerzawa  oraz rozpatrzeniu i zaopiniowaniu wniosku   przez 
Komisję stypendialną. 

3. Rozstrzygnięcie Burmistrza Miasta i Gminy o przyznaniu stypendium jest ostateczne. 
4. Podstawą wypłaty stypendium sportowego jest  umowa zawarta ze stypendystą, określająca  prawa 

i obowiązki stron, w tym warunki wstrzymania  lub cofnięcia przyznanego stypendium. 
5. Stypendium może być przyznane maksymalnie na okres do 12 miesięcy w danym roku kalendarzo-

wym i wypłacane w ratach miesięcznych lub jednorazowo. 
6. Informację o przyznanych stypendiach podaje się do publicznej wiadomości na stronie internetowej 

BIP Urzędu Miasta i Gminy Świerzawa. 

§ 4 

1. Komisję stypendialną powołuje Burmistrz Miasta i Gminy. 
2. W skład Komisji Stypendialnej mogą wchodzić: 

1) radni Rady Miasta i Gminy, 
2) Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy, 



3) inny pracownik Urzędu Miasta i Gminy wskazany przez Burmistrza. 
3. Z głosem doradczym w posiedzeniach Komisji mogą uczestniczyć inne osoby wskazane przez Burmi-

strza, których udział w jej pracach jest niezbędny. 
4. Udział w pracach Komisji jest nieodpłatny. 
5. W skład komisji nie mogą wchodzić osoby zainteresowane przyznaniem stypendium lub osoby, któ-

rych udział może powodować podejrzenie o stronniczość. 

§ 5 

1. Komisja stypendialna rozpatruje wnioski pod względem formalnym i merytorycznym. 
2. Komisja stypendialna proponuje  ilość przyznanych  oraz  wysokość stypendiów, kierując się możli-

wościami finansowymi. 
3. Komisja stypendialna przedkłada Burmistrzowi Miasta i Gminy opinie o zgłoszonych wnioskach wraz 

ze wskazaniem proponowanej wysokości stypendium i okresu wypłacania. 
4. Komisja, określając wysokość stypendium, bierze pod uwagę w szczególności osiągnięcia sportowe 

zawodnika oraz koszty związane z uprawianą dyscypliną sportu. 

§ 6 

1. Zawodnik otrzymujący stypendium jest zobowiązany realizować przedłożony z wnioskiem plan star-
tów i przygotowań. 

2. Zawodnik jest zobowiązany do godnego reprezentowania własnego klubu oraz  Gminę Świerzawa. 

§ 7 

1. W uzasadnionych przypadkach, zgodnie z umową stypendialną Burmistrz Miasta i Gminy ma prawo 
wstrzymać wypłatę przyznanego stypendium z urzędu lub  na wniosek klubu lub stowarzyszenia 
sportowego zawodnikowi, który niewłaściwie realizuje bądź całkowicie zaniedbuje realizację progra-
mu szkolenia albo została na niego nałożona kara dyscyplinarna przez klub  lub stowarzyszenie spor-
towe, którego jest członkiem. 

2. Wypłatę wstrzymanego stypendium wznawia się po ustaniu przyczyn wstrzymania, począwszy 
od miesiąca następującego po miesiącu, w którym przyczyny te ustały. 

§ 8 

Wypłatę stypendium cofa się w następujących przypadkach: 
1) zawodnik  jest niezdolny do startów lub treningów, 
2) zawodnik  z jakichkolwiek powodów trwale zaprzestał startów lub treningów, 
3) zawodnik  przestał być członkiem klubu sportowego lub stowarzyszenia sportowego, 
4) zawodnik  został trwale zdyskwalifikowany lub pozbawiony praw zawodnika, 
5) zawodnik swoim nagannym zachowaniem, sprzecznym z zasadami współżycia społecznego lub 

ogólnie przyjętymi obyczajami, naraził na szwank dobre imię Gminy Świerzawa, klubu sportowego 
lub stowarzyszenia sportowego. 

§ 9 

Dla sprawdzenia prawidłowości wykorzystania  przyznanego stypendium, stypendysta zobowiązany jest 
przedkładać informacje o poniesionych kosztach, określonych umową stypendialną.  

§ 10 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Świerzawa. 

§ 11 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódz-
twa Dolnośląskiego. 
 
PRZEWODNICZĄCY 
RADY MIASTA I GMINY 
 
MARIAN MATUSIAK 
 
 

  



Załącznik do uchwały Rady Miasta 
i Gminy Świerzawa nr XXXI/151/2009 
z dnia 19 czerwca 2009 r. 

 
 
 

WNIOSEK O PRZYZNANIE STYPENDIUM MIASTA I GMINY ŚWIERZAWA 

ZA WYBITNE OSIĄGNIĘCIA SPORTOWE 

 

1. NAZWISKO I IMIĘ WNIOSKODAWCY   

lub nazwa klubu sportowego 

 

2. ADRES zamieszkania  

   

 

3. Tel. kontaktowy  

 

4. e-mail 

5. Data  urodzenia  

 

 

6. PESEL  

 

7.  NIP  

8. Szkoła/uczelnia (podać rok studiów) miejsce pracy 

  

 

9. Nazwa Klubu  

 

 

 10. Adres siedziby Klubu, tel. kontaktowy  

 

 

 11. Dyscyplina  

 

 

 12. Konkurencja  

 

 

 13. Aktualna klasa sportowa – załącznik nr.............  

(załączyć potwierdzenie z właściwego związku 

sportowego) 

 

14. Kategoria wiekowa  

 

 

 



 

15. Osiągnięcia sportowe (załączyć potwierdzenia osiągniętych wyników sportowych) 

Lp. Nazwa imprezy Data Wynik Miejsce Potwierdzenie 

1      

2      

3      

4      

5      

16. Opinia trenera 

 

 

 

 

 

 

 

17. Potwierdzenie władz Klubu 

 

 

 

 

 

      .............................................       

(pieczątka i podpis)                   

 

 

 

 
 

Oświadczam że: 

1. Wszelkie dane zamieszczone we wniosku są zgodne ze stanem faktycznym. 

2. Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia  

1997 r. o ochronie danych osobowych (t.j. Dz. U. z 2002 Nr 101, poz. 926. z późn. zm.). 

 

 

 

 

 

 

 
 .................................      ....................................................... 

           (data)               (podpis wnioskodawcy) 

 
 


